
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 119 
 

Data 05/10/2012 

 
OGGETTO: 

 

Installazione di impianti Radio/TV/Telefonia e 
infrastrutture per la diffusione di segnali di 
telecomunicazioni in genere in località Serpeddì. 
Approvazione nuovo schema di contratto. 

 
L’anno duemiladodici il giorno cinque del mese di ottobre alle ore 13,00 presso la sala 

comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore  X 
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  5 3 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica Ingegnere Silvia Serra; 
 
VISTI  i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile inseriti nella stessa proposta di 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 
 



 
DELIBERA 

 
1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Installazione di impianti 

Radio/TV/Telefonia e infrastrutture per la diffusione di segnali di telecomunicazioni in 
genere in località Serpeddì. Approvazione nuovo schema di contratto, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to dott..ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 09/10/2012 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 05/10/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 09/10/2012 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE URBANISTICA E 
EDILIZIA PUBBLICA  

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
OGGETTO: 

 

Installazione di impianti Radio/TV/Telefonia e infrastrutture per la 
diffusione di segnali di telecomunicazioni in genere in località Serpeddì. 
Approvazione nuovo schema di contratto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA E EDILIZIA PUBBLICA 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30/03/2011 con la quale 

l’Amministrazione Comunale ha approvato l’affidamento in concessione delle aree 

ricadenti nel triangolo Serpeddieddu, Serpeddì, S’Argioledda inserito nel compenso n. 106 

della carta dei compensi del territorio di Sinnai, attribuito al demanio comunale con 

sentenze del Commissario per gli Usi Civici di retrocessione della Cussorgia di Cuili Is 

Coccus; 

Dato atto che con la succitata deliberazione il Consiglio Comunale ha demandato alla 

Giunta Comunale la definizione dei canoni di concessione sulla base dei parametri indicati 

nella stessa deliberazione; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 06/10/2011 con la quale sono 

stati approvati i criteri di calcolo dei canoni di concessione sulla base dei parametri 

approvati dal Consiglio Comunale ed è stato contestualmente approvato lo schema di 

convenzione; 

Ritenuto di dover apportare alcune modifiche allo schema di cui sopra per meglio adattarlo 

alla generalità dei casi e di precisare che lo stesso schema, allegato al presente 

provvedimento, non è da intendersi vincolante ma quale traccia di indirizzo e criteri per 

l’ufficio per la redazione e approvazione degli specifici schemi in funzione della tipologia 

di impianto;  

Visto il nuovo schema costituente traccia per l’approvazione degli schemi di convenzione 

con atto gestionale a cura del Responsabile del Settore, per la concessione delle aree di cui 

all’oggetto, allegato al presente provvedimento; 



Acquisiti  gli uniti pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del 

Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

Di approvare il nuovo schema costituente traccia per l’approvazione degli schemi di 

convenzione con atto gestionale a cura del Responsabile del Settore, per la concessione 

delle aree di cui all’oggetto, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale; 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 

 
Il Responsabile 

del Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica 
Data, lì 05.10.2012 

 
F.to Ing. Silvia Serra 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile 
del Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica 

Data, 05.10.2012 

 
F.to Ing. Silvia Serra 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario Data, 05.10.2012 

 
F.to Rag.ra Consuelo Carta 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 09/10/2012  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 


